
 
 
 

COMUNE DI CANEGRATE 
 

SERVIZI CULTURALI – EDUCATIVI – SPORTIVI 
 

 
DETERMINAZIONE n. __15__ /SCULT                     del _19.03.2018 
  
Imp. n.  __332__ 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE SPETTACOLI TEATR ALI DEL CIRCUITO 
SCENAPERTA anno 2018 – CIG ZB122C4CC0 
 
Il sottoscritto Gian Piero Colombo, nominato quale Responsabile Area Cultura e Politiche sociali; 
 
VISTO il Bilancio di previsione dell’esercizio 2017-2019 approvato dal Consiglio Comunale con 
Deliberazione  n. 14 del 28/2/2018; 

 
VISTI gli obiettivi relativi ai SERVIZI CULTURALI; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
AI SENSI del vigente  Regolamento che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento degli Uffici e dei 
Servizi; 
 

PREMESSO 
 
Che il Comune di Canegrate con deliberazione G.C. n. 51 del 28.02.2018 esprimeva indirizzo operativo 
riguardo all’affidamento al Consorzio Sistema Bibliotecario Nord Ovest (CSBNO) della realizzazione e 
gestione complessiva della stagione teatrale “ScenAperta” per l’anno 2018 in particolare per gli spettacoli qui 
di seguito succintamente elencati: 
 

- Uno Nessuno Centomila VENERDÌ 6 APRILE 2018  
- Ricette per tutti i giorni: donne che ridono  MARTEDI’ 7 MARZO 2018 

 
 
Che l’adozione dell’atto di cui sopra comporta un costo per sostenere le spese degli spettacoli salvo quelle 
legati alle strutture ospitanti gli eventi già comunque previsti e vincolati con separato provvedimento; 
 
Quantificata pertanto in € 3.355,00 (Iva compresa)la quota a carico del Comune di Canegrate per la 
realizzazione dei predetti spettacoli: 
 
Tenuto conto che eventuali economie saranno quantificabili successivamente e pertanto eventualmente 
imputate a residuo dell’impegno in esame nel presente provvedimento; 
 
 
RILEVATO inoltre che: 

• le spese per l’utilizzo dell’Auditorium San Luigi verranno assunte con diversi e separati atti aventi 
valenza semestrale; 

• Le spese per oneri SIAE e tipografiche per la comunicazione promozionale dell’evento è già 
compresa nell’importo di cui sopra; 

 
DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma D.Lgs. 267/2000; 
  
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma D.Lgs. 267/2000; 
 



RITENUTO infine, per quanto evidenziato in premessa, di impegnare l'importo di € 3.355,00  (totale) negli 
esercizi in cui l’obbligazione diviene esigibile imputandolo come segue: 
 
 

 esercizio 2018 per € 3.355,00 = I.V.A inclusa alla missione n. 5 programma n. 2 classificazione 
completa U.1.03.02.02.005 codice di bilancio riferimento procedura - capitolo n. 253000; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. In esecuzione del deliberato di G.C. richiamato in narrativa, di affidare al C.S.B.N.O., con sede a 
Novate Milanese in Via V. Veneto n.17, la realizzazione dei n.2 spettacoli previsti a Canegrate 
nell’ambito della stagione SCENAPERTA 2018, per una spesa di  € 3.355,00 (Iva compresa) 

 
2. Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, l'importo € 3.355,00 (totale), negli esercizi in cui 

l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandolo come segue : 
 esercizio 2018 per € 3.355,00 (Iva compresa)= I.V.A inclusa  alla missione n. 5 programma n. 2 

classificazione completa U.1.03.02.02.005 codice di bilancio riferimento procedura - capitolo n. 
253000; 

 
3. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad effettuare il versamento della somma di €  3.355,00 (Iva 

compresa)mediante accredito sul  conto corrente bancario intestato al CSBNO (consorzio sistema 
bibliotecario nord ovest) con sede con sede a Novate Milanese in Via V. Veneto n.17, 
C.F.11964270158 - P.IVA 11964270158 dietro presentazione di apposita fattura; 

 
 

IL RESPONSABILE AREA CULTURA E POLITICHE SOCIALI      
                                                                                        Dott. Gian Piero Colombo 

 
 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000; 
                                             

IL RESPONSABILE AREA CULTURA E POLITICHE SOCIALI      
                                                                                       Dott. Gian Piero Colombo 
 
 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.153, 5° 
comma del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE AREA 
                                                                           Finanziaria, Personale e Demografici 
                                                                                           Patrizia Casero 
                                                                    

     
  
  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia dell’atto viene  pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune il giorno               e vi rimarrà  per la durata di quindici giorni consecutivi. 
 
Lì,    
                                                                     
                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                     Dott.ssa  Teresa La Scala 
 
 

Determinazione n.______SCULT del  __________ 


